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Med anledning av nyheterna i gårdagens media kring misstänkt läckage av läkemedelet 

Metadon från LARO-mottagningen vid Norrlands universitetssjukhus (Nus) vill landstinget 

göra ett förtydligande.  

 

Landstinget erbjuder sedan 2004 svåra opiatmissbrukare där annan behandling inte fungerat, 

som ett sista alternativ, behandling med läkemedel Subutex alternativt Metadon. 

Behandlingen sker enligt Socialstyrelsens föreskrifter och i samverkan med Socialtjänsten. 

Tillsyn sker av Socialstyrelsen.  

 

I Nationella riktlinjer för beroendevård som utkom 2006 ingår som en behandlingsform 

läkemedelsassisterad behandling för opiatmissbrukare med Subutex och Metadon.  

 

- Vi ser oerhört allvarligt på det som inträffat i Umeå där ett antal missbrukare under den 

senaste tiden avlidit under oklara omständigheter. I dagsläget har vi ingen information om vad 

som orsakat dödsfallen men vi förväntar oss att få information från Rättsmedicinalverket när 

obduktion och analyser är klara. Vi är naturligtvis intresserade av att veta vad som ligger 

bakom dessa dödsfall och följer rapporteringen i nära samverkan med andra myndigheter. Vi 

har inte heller några indikationer i den uppföljning som Socialstyrelsen gjorde hösten 2007, 

att det brister i våra rutiner, säger Christina Wennberg Granberg,  

 

När det gäller behandling med läkemedel innefattar det dels utlämnande av läkemedel som 

sker via beroendepsykiatrin vid Nus men också andra åtgärder som t ex stöd att byta social 

miljö, påbörja arbete mm som sker i samverkan med kommunen. Rutiner för utlämnande av 

läkemedel sker efter av Socialstyrelsen fastställt ramverk samt för LARO i Västerbotten 

ytterligare skärpning av riktlinjerna. Det innebär ett strikt kontrollsystem för tät provtagning 

för att se koncentrationer av läkemedlet i kroppen. Det innebär också en strikt kontroll att 

läkemedlet tas under översyn av sjuksköterska.  

 

För närvarande är kön lång till behandlingen och alla kan inte få plats. För att bli antagen till 

behandlingsprogrammet krävs också en överenskommelse som innebär att man ställer upp på 

rutiner för kontroll och uppföljning av behandlingen som bland annat innebär samarbete med 

exempelvis socialtjänst, arbetsförmedling, polis.  

 

- Vi har ett av landets hårdaste regelverk för utlämnade och uppföljning av denna typ 

behandling. Skulle det visa sig att det trots detta finns ytterligare åtgärder vi kan vidta för att 

säkerställa att Metodon inte kommer i fel händer eller skadar de som är inskrivna i 

programmet kommer vi givetvis att agera, säger medicinskt ansvarig överläkare Peter 

Valverius  

 

Kontaktpersoner som kan svara på frågor:  

Christina Wennberg Granberg, verksamhetschef, psykatriska kliniken vid Nus, telefon 070-

224 65 86  

Peter Valverius, medicinskt ansvarig överläkare, psykiatriska kliniken vid Nus, telefon 070-

631 52 38  


